МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОРОНХОЙСКОЕ»

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 марта 2018г.
                                                                                                  № 5

п.Хоронхой

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка гражданина на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно по основаниям, предусмотренным законом Республики Бурятия от 16.10.2002 № 115-III «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности», утвержденного Постановлением № 31 от 06.10.2017г.

В соответствии с частью 5 статьи 1 Закона Республики Бурятия от 16.10.2002г. № 115- III «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» (в редакции Закона Республики Бурятия от 30.06.2016г. № 1831-V), экспертного заключения государственно- правового комитета № 01.05-29-81 от 13.02.2018г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. П.п.1.3 пункта 1.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка гражданина на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно по основаниям, предусмотренным законом Республики Бурятия от 16.10.2002 № 115-III «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности», утвержденного постановлением № 31 от 06102.2017г., изложить в следующей редакции: «граждане, имеющие трех и более детей, и граждане, являющиеся приемными родителями, имеющие трех и более детей, бесплатно и однократно предоставляются в собственность для индивидуального жилищного строительства земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, в случае, если такие граждане состоят на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава МО СП «Хоронхойское»                                                       А.И.Подворный